نظام تعلیم میں اصلاحات کر کے جدید علوم کو دارالعلوم کے نصاب میں شامل کیا اور کئی نئے تعلیمی شعبے قائم کیے۔

آپ کی رحلت عالم اسلام کے لیے ایک بہت بڑا صدمہ ہے اور آپ کی رحلت سے پیدا ہونے والا خلا شاید آئندہ ہر نہ کیا جاسکے، اللہ تعالیٰ آپ کی مغفرت کاملہ فرمائے۔ آمین

حضرت مولانا نور محمد صاحب آف وانا کی شہادت: 12 رمضان المبارک 1431ھ بمطابق 23 اگست 2010ء کو حضرت مولانا نور محمد صاحب درس قرآن سے فراغت کے بعد اپنی مسجد کے صحن میں خود کش دھماکہ سے شہید ہو گئے، انسا للہ وانا الیہ راجعون۔

حضرت مولانا نور محمد دسمبر 1936ء میں گاؤں منگی بیڑن خیل ضلع بنوں میں پیدا ہوئے، آپ نے ابتدائی تعلیم اپنے

والد مرحوم مولوی نظر محمد عرف خان مولوی سے وانا میں حاصل کی۔